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ASYSTENT RODZINY

Kim jest asystent rodziny i co robi?

Asystent rodziny przez pewien czas wspiera rodzinę, aby w przyszłości samodzielnie potrafiła
pokonywać trudności życiowe, zwłaszcza dotyczące opieki i wychowania dzieci.

W czasie wspólnych działań z członkami rodziny:

pomaga odnaleźć to, co w Was dobre, co potraficie i kto oraz gdzie może Wam pomóc,

doradza  jak  pielęgnować  niemowlę,  opiekować  się  i  wychowywać  dzieci,  żeby  były
szczęśliwe i słuchały poleceń rodziców,

pomaga  w  codziennej  organizacji  dnia  rodziny,  znajdowania  sposobów  spędzania
wspólnego czasu  rodziny,

pokazuje  jak sprawnie wykonywać obowiązki domowe,

doradza jak zarządzać pieniędzmi,

informuje jak działają urzędy, placówki wsparcia rodziny i dziecka,

wyjaśnia jak wypełniać dokumentację oraz realizować sprawy urzędowe,

wspiera w kontaktach z pracownikami szkoły, przedszkola, sądu, poradni, przychodni,
policji, urzędów i innych instytucji,

pomaga podnieść kwalifikacje zawodowe i znaleźć pracę,

chroni dzieci przed niebezpiecznymi zachowaniami dorosłych.

Asystent rodziny spotyka się z rodziną w domu rodziny oraz czasem towarzyszy członkom
rodziny do instytucji. Początkowo spotyka się z rodziną często, potem coraz rzadziej. Jedna
wizyta może trwać nawet 3  godziny.  Asystent  rodziny prowadzi  dokumentację,  planuje z
rodziną, co i jak zrobić oraz pisze sprawozdania z wykonanych działań. Współpracuje z innymi
pracownikami  różnych instytucji  pracującymi  z  rodziną  dla  dobra  całej  rodziny,  a  przede
wszystkim, aby dzieci czuły się dobrze i bezpiecznie w rodzinie.

Asystent  rodziny  pomaga zrealizować to,  co  rodzina chce oraz  co  inne służby społeczne
wymagają od rodziny.

Pomaga tylko w tym, co możliwe jest do osiągnięcia.

 

Kto i na jakich zasadach kieruje asystenta do rodziny?

Wsparcie asystenta rodziny najczęściej kierowane jest do rodzin przeżywających trudności w
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wypełnianiu funkcji opiekuńczo –wychowawczych.

W przypadku, gdy ośrodek pomocy społecznej poweźmie informację o rodzinie przeżywającej
trudności  w  wypełnianiu  funkcji  opiekuńczo  wychowawczych,  pracownik  socjalny
przeprowadza w tej rodzinie wywiad środowiskowy, na zasadach określonych w ustawie z dnia
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 poz. 163). W przypadku gdy rodzicem
wychowującym  dziecko  jest  małoletni  opuszczający  młodzieżowy  ośrodek  wychowawczy,
młodzieżowy ośrodek socjoterapii, schronisko dla nieletnich lub zakład poprawczy, pracownik
socjalny  przeprowadza  u  tego  rodzica  wywiad,  a  następnie  kierownik  ośrodka  pomocy
społecznej przydziela temu rodzicowi asystenta rodziny.

Po przeprowadzeniu wywiadu, pracownik socjalny dokonuje analizy sytuacji rodziny.

Jeżeli z analizy sytuacji rodziny wynika konieczność przydzielenia rodzinie asystenta rodziny,
pracownik socjalny występuje do kierownika ośrodka pomocy społecznej z wnioskiem o jego
przydzielenie.

Po otrzymaniu wniosku, kierownik ośrodka pomocy społecznej przydziela rodzinie asystenta
rodziny lub:

występuje  do  jednostki  organizacyjnej  gminy,  która  organizuje  pracę  z  rodziną,  o1.
przydzielenie rodzinie asystenta rodziny albo

występuje do podmiotu, któremu gmina zleciła realizację pracy z rodziną na podstawie2.
art. 190, o przydzielenie rodzinie asystenta rodziny.

W gminie Lutomiersk zadanie to realizowane jest przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.


